Sx)c)-jdZxici-â

Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã ®
Estado de São Pauio

Praça da Bandeira, 222 - CEP 17600-380 - Fone (14) 3404-2000
TUPÃ - SP - e-mail: camara@camaratupa.sp.gov.br

OF/CG/ 658-C/2023

Tupã, 5 de setembro de 2023.

Senhor (a) Presidente

Saudando-o cordialmente, informamos que, tendo
este Legislativo aprovado por unanimidade a Moção n° 122/2023, de autoria do
Vereador Alexandre Scombatti, subscrita pelo Vereador Eduardo Alexandre
Sahchez, que manifesta apoio ao SUBSTITUTIVO apresentado pelo relator da
Comissão de Ciência e Tecnologia do Senado Federal, SENADOR
ASTRONAUTA MARCOS PONTES (PL-SP) ao PROJETO DE LEI 2838/2020,
de autoria do SENADOR IZALCI LUCAS (PSDB/DF), que amplia os benefícios
fiscais para empresas que investirem em pesquisa e desenvolvimento
tecnológico.

Assim, na expectativa a propositura em comento alcance
pleno êxito e seja aprovada, e contando com o prestigioso apoio à presente,
renovamos os nossos elevados protestos de estima, consideração e apreço.

Solicitamos que eventuais respostas a este ofício sejam
encaminhadas no endereço eletrônico: camara@camaratupa.sp.qov.br.

Excelentíssimo (a) Senhor (a)

Câmara de Vereadores

Atenciosamente,

MARCOS ROGÉRIO GASPARETTO
Presidente

gva

X
I
h-

ó
CJ
CO
C\l

I

D
OD

CO

(D
CVI

Ò
O

iri

CO
CVJ
o
w

Ci
ç
in
o

2
LÜ

^tn
oS
CC Ò
<9

Zm

CO ou

co^
OR
_J IO
LU O

UJ|-

za
LU

ÍO
Oo

So

z

CO
CO
<

cr
O

O
D

<
CL

o
o

-UJ

o
H
Z
LU

Z)
O
o
Q

LU
I—
CO
LU